Địa chỉ: Số 312, Đường Cách Mạng Tháng 8, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251) 3847778 - Fax: (0251) 3847433 - Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /STC-GCS

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định phân cấp thẩm quyền

quyết định phê duyệt phương án

xử lý tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân đối với các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng          năm 2025

  Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

  - Báo và Phát thanh truyền hình Đồng Nai;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

3452/UBND-KTNS ngày 19/8/2025 về việc chấp thuận chủ trương xây dựng

Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai; trong đó, giao Sở Tài chính chủ trì, phối

hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở quy định pháp luật tại Nghị định số 77/2025/NĐ-CP của Chính

phủ, Sở Tài chính đã dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp

thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở

hữu toàn dân đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Đồng Nai. Theo đó, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Về việc đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết định

Đề nghị Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương nghiên cứu nội dung quy

định về thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Đồng Nai theo nội dung hồ sơ dự thảo Quyết định và gửi ý kiến góp ý

bằng văn bản về Sở Tài chính trước ngày 27/8/2025 để làm cơ sở hoàn thiện

nội dung dự thảo Quyết định và gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định.

2

Đồng thời, đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ

nghiên cứu, góp ý theo quy định tại khoản 2 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP

(được sửa đổi, bổ sung bởi điểm b khoản 28 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP),

gửi ý kiến góp ý bằng văn bản về Sở Tài chính trước ngày 27/8/2025.

2. Về việc đăng tải dự thảo Quyết định trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh Đồng Nai

Đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai phối hợp đăng tải dự

thảo Quyết định trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai theo quy định tại

điểm b khoản 4 Điều 51 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; điểm c

khoản 1 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP; thời gian đăng tải từ ngày

21/8/2025 đến hết ngày 26/8/2025.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GCS.

(HuyTL-20/8/25)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

[]

Ngô Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T15:16:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thanh Hương<huongntt.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-21T15:55:51+0700

		2025-08-21T16:03:32+0700

		2025-08-21T16:03:02+0700

		2025-08-21T16:03:02+0700

		2025-08-21T16:03:02+0700

		2025-08-21T16:03:02+0700

		2025-08-21T16:03:52+0700